AVISO  DE PROVIMENTO A IMPUGNAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 09/2022
ID TCES:  2022.009E0600008.01.0002 - PROCESSO Nº: 11.959/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público, o provimento de IMPUGNAÇÃO, protocolada sob o
processo  eletrônico  nº  20.493/2022  (Requerente:  Luiz  Alaed  Garcia),  em  relação  à  participação  do
profissional Lourival José Teixeira Filho, que compõe a lista para sorteio de formação de Subcomissão
Técnica  no  âmbito  da  Concorrência  nº  09/2022,  que  tem  por  objeto  a  Contratação  de  serviços  de
publicidade  prestados  por  intermédio  de  Agência  de  publicidade  e  propaganda,  para  atender  a
municipalidade.

Informa-se  ainda  ratificação/acolhimento  desta  impugnação  procedida  pela autoridade  superior  da
Secretaria de Comunicação, por meio do Secretário de Comunicação Interino, sr. Marcus Vinicius Souza
Coelho.

Dessa forma, fica excluído o nome do sr. Lourival José Teixeira Filho da referida relação para o sorteio da
Subcomissão Técnica, cuja publicação se deu no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo (DOM-
AMUNES – Edição nº 2.091, de 29/08/2022).

Destarte, a relação definitiva de membros que poderão compor a Subcomissão Técnica para proceder a
análise  e  o  julgamento  das  propostas  técnicas  a  serem apresentadas  no  âmbito  da Concorrência nº
09/2022, cujo sorteio será no dia 09/09/2022 (Edição nº 2.091 do DOM/AMUNES, de 29/08/2022), para
atender a municipalidade será a seguinte:

Relação  de  profissionais  que  mantêm  vínculo  com  o  Município  de  e  Aracruz  (02  nomes  a  serem
sorteados):

Nome do Profissional Matrícula Formação
1. Thais Tonini Patuzzo 33815 Jornalista

2. Renato Lana de Faria 21999 Jornalista

3. Luã  Quintão Clacino Rangel 34008 Jornalista

4. Alessandra Oliveira Mesquita 33735 Jornalista

5. Vanessa  Moreira Pontin 33805 Relações Públicas

Relação  de  profissionais  que  não  mantêm vínculo  com o  Município  de  e  Aracruz  (01  nome a  ser
sorteado):

Nome do Profissional Formação

1. LAIS BATISTA DE PAULA JORNALISTA
2. THAIS MOTA DO LIVRAMENTO JORNALISTA
3. FABRICIO DELLACQUA MARVILA JORNALISTA

4. GISELI OLIVEIRA SANDES STORCHE MARKETING, BRANDING E GROWTH,

5. THIAGO CARVALHO DE BARCELOS JORNALISTA

6. EDRIELLI GOMES SANTOS JORNALISTA

7. RIVONE FRANCISCO RORIZ JORNALISTA

8. MARCIO GONORING SOARES JORNALISTA

9 FILIPE RODRIGUES DA SILVEIRA JORNALISTA

Em virtude de feriado municipal da cidade de Vitória, o acesso ao painel para publicação do Diário Oficial
dos  Municípios  do  Espírito  Santo  (DOM/AMUNES)  não  permitiu  agendamento  deste  aviso  para  ser
veiculado na data do dia 09 de setembro de 2022. Dessa forma, este aviso será publicidado no sítio
eletrônico da Prefeitura de Aracruz na data de hoje (08/09) e, no dia 12/09/2022, no Diário Oficial dos
Municípios do Espírito Santo (DOM/AMUNES).

Aracruz-ES, 08 de setembro de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL